

489

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo č. 23/OV/2024
číslo zhotoviteľa: 2024/GD/01/015

uzatvorený podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 2“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Zástupca na rokovanie
o veciach technických:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:

Mesto Poprad

Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad
Ing. Anton Danko, primátor mesta

Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby
00 326 470

Bankové spojenie:

Telefón:

Fax:

E - mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:
Zápis v registri:

STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Mestského súdu Bratislava III,
Oddiel: Sro, Vložka číslo: 991/B

Osoby oprávnené na rokovanie a konanie
v zmluvných veciach,
a na podpísanie zmluvy:

v technických veciach:

Ing. Marián Kropuch, technický vedúci oblasti Východ
Ing. Ján Lietava, ekonomický vedúci oblasti Východ
Ing. Viktor Kanda, vedúci prevádzkovej jednotky Poprad
Ing. Michal Vojček, vedúci OTÚ oblasti Východ
17 317 282

IČO:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Telefón:

e - mail:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

ÚVODNÉ USTANOVENIA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.12.2024 Zmluvu o dielo č. 23/OV/2024, číslo zhotoviteľa: 2024/GD/01/015 s účinnosťou od 06.12.2024 (ďalej len „zmluva“) a Dodatok č. 1 k zmluve dňa 21.03.2025 s účinnosťou od 25.03.2025, podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov.

Zmluvné strany sa v súlade s čl. XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 14.2 zmluvy a v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 na predmet zmluvy – zhotovenie stavby:

„Rekonštrukcia mosta a lávok pre peších na ul. 1. mája“ – Poprad,

z dôvodu vyvolaných navyiac a menej prác uvedených v Zmenových listoch č.: 1, 2 a 3, ktoré sú odsúhlasené v zmysle zmluvy čl. V. CENA DIELA ods. 5.6 a sú ocenené podľa ods. 5.8.

PREDMET DODATKU

Týmto Dodatkom č. 2 sa zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

(1) v čl. III. PREDMET PLNENIA ZMLUVY A KOMPLEXNOSŤ DODÁVKY sa mení bod 3.2, ktorý znie:

3.2 Zhotoviteľ vykoná dielo podľa:

- predloženej projektovej dokumentácie, ktorej obsah je záväzným podkladom pre vyhotovenie položkovitej kalkulácie rozpočtu diela, v plnom rozsahu súťažných podkladov,
- položkovitej kalkulácie rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- položkovitej kalkulácie rozpočtu, ktorú vyhotovil zhotoviteľ diela v Zmenových listoch č.: 1, 2 a 3 a ktoré tvoria Prílohu tohto Dodatku č. 2.

(2) v čl. V. CENA sa mení bod 5.1, ktorý znie:

5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu č. 1 k zmluve a Zmenovými listami č.: 1, 2 a 3, ktoré tvoria Prílohu tohto Dodatku č. 2. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Pôvodná cena

Cena bez DPH:	1 216 405, 55 €
DPH 20%	243 281, 10 €
Celková cena	1 459 686, 65 €

Cena v zmysle Dodatku č. 1

Cena bez DPH	1 216 405, 55 €
DPH 23%	279 773, 28 €
Celková cena	1 496 178, 83 €

Cena v zmysle Dodatku č. 2

Cena bez DPH	1 202 588, 45 €
DPH 23%	276 595, 34 €
Celková cena	1 479 183, 79 €

(slovom: jedenmiliónštyristosedemdesiatdeväťtisícstoosemdesiattri eur a sedemdesiatdeväť centov)

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
2. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 2 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok č. 2 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 2 si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. 2 je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je Príloha:
- Zmenové listy č.: 1, 2 a 3

V Poprade dňa

V Geči dňa

Za objednávateľa: Mesto Poprad

Za zhotoviteľa: STRABAG s.r.o.

.....
Ing. Anton Danko
primátor mesta

.....
Ing. Marián Kropuch
technický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

.....
Ing. Ján Lietava
ekonomický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

Príloha

ZMENOVÝ LIST STAVBY

Názov stavby: „Rekonštrukcia mosta a lávok pre peších na ul. 1. mája“ - Poprad“

ZMENOVÝ LIST Č.: 1		K ZOD zo dňa 03.12.2024	
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. Mlynské Nivy 61/A Bratislava		Objednávateľ: Mesto Poprad Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad	
Zmena vyvolaná:			
projektom	realizáciou	objednávateľom	

1. POPIS ZMENY

Dôvod :

Po vytýčení podzemných vedení, ktoré sú situované v priestore staveniska bolo dohodnuté s jednotlivými správcami podzemných vedení ich zaistenie počas výstavby formou dočasného podopretia na dočasné pomocné konštrukcie. Jednalo sa o podzemné vedenia v správe spoločností Slovak telekom, Orange, Slovanet a verejné osvetlenie mesta Poprad. Na koľko bolo v prechodovej oblasti mosta zo strany ul. Štefániková nad novo realizovaným základom mosta vytýčené podzemné VN vedenie, spoločnosť STRABAG s.r.o. vyvolala stretnutie ohľadom jeho dočasného podopretia so spoločnosťou VSD, ktoré sa uskutočnilo dňa 27.01.2025. Na uvedenom stretnutí zástupcovia spoločnosti VSD identifikovali typ podzemného vedenia ako olejový VN kábel s ktorým nie je možná akákoľvek manipulácia pri ktorej by sa s káblom hýbalo, prekládalo a vznikol by priehyb na vedení. Z tohto dôvodu zvolal Investor diela mesto Poprad dňa 29.01.2025 pracovné stretnutie predmetom, ktorého bolo riešenie uvedenej situácie. Z uvedeného stretnutia vyplynula požiadavka spoločnosti VSD na predkládku uvedeného vedenia vzhľadom na jeho typ a špecifické vlastnosti.

Podrobná špecifikácia je uvedená v rozpočte projektu.

2. ZMENA CENY DIELA

Uvedené zmeny budú mať vplyv na zmenu celkovej ceny diela		áno*		nie*
PČ	Popis	Cena bez DPH	DPH 23%	Cena s DPH
1	Rozpočet podľa ZoD zo dňa 03.12.2024	1 216 405,55	279 773,28	1 496 178,83
2	Odpočet nerealizovaných prác (-)	0,00	0,00	0,00
3	Práce navyš (vyvolané vyššie uvedenými skutočnosťami) (+)	14 081,08	3 238,65	17 319,73
CELKOM (PČ 1 – PČ 2 + PČ 3)		1 230 486,63	283 011,93	1 513 498,56

3. ZMENA TERMÍNU REALIZÁCIE DIELA

Zmena ovplyvní termín realizácie diela na základe bodu 1	áno*	nie*
- skrátenie lehoty výstavby	áno*	nie*
- predĺženie lehoty výstavby	áno*	nie*
Popis:..		

4. ZMENA PROJEKTOVEJ DOKUMENTÁCIE STAVBY

Ovplyvnenie projektovej dokumentácie zmenou podľa bodu 1	áno*	nie*
Zmeny v projektovej dokumentácii zabezpečuje		

Popis zmien v projektovej dokumentácii:

„práce navyš“, vo výške:

Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Práce navyš			

5. VYJADRENIA

Vyjadrenie zhotoviteľa:	Meno a podpis:
Zhotoviteľ s navrhovanou zmenou súhlasí.	

Vyjadrenie projektanta: Projektant s navrhovanou zmenou súhlasí.	Meno a podpis:
Vyjadrenie dozoru: Dozor s navrhovanou zmenou súhlasí.	Meno a podpis:
Vyjadrenie objednávateľa: Objednávateľ s navrhovanou zmenou súhlasí.	Meno a podpis:

6. DOPORUČENIE

7. ZÁVEREČNÉ STANOVISKO

8. POTVRDENIE OBJEDNÁVKY ZMENY	
Zhotoviteľ:	Objednávateľ:
pečiatka, podpis	pečiatka, podpis

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Rekonštrukcia mosta a lávok pre peších na ul. 1. mája - Poprad

JKSO

Názov objektu

EČO

Názov časti N1 Preložka VN

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ Mesto Poprad

Projektant

Zhotoviteľ STRABAG s.r.o.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

0

0,00

0

0,00

0

0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady

1 HSV	Dodávky	14 081,08
2	Montáž	0,00
3 PSV	Dodávky	0,00
4	Montáž	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00
6	Montáž	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		14 081,08
20 HZS		0,00

B Doplnkové náklady

8	Práca nadčas	0,00
9	Bez pevnej podl.	0,00
10	Kultúrna pamiatka	0,00
11		0,00
12 DN (r. 8-11)		0,00
21	Kompl. činnosť	0,00

C Vedľajšie rozpočtové náklady

13	Zariadenie staveniska	0,00
14	Mimostav. doprava	0,00
15	Územné vplyvy	0,00
16	Prevádzkové vplyvy	0,00
17	Ostatné	0,00
18	VRN z rozpočtu	0,00
19 VRN (r. 13-18)		0,00
22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis
Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis
Zhotoviteľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	14 081,08
24	23,0 % 14 081,08 DPH	3 238,65
25	% DPH	
26	Cena s DPH (r. 23-25)	17 319,73

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia mosta a lávok pre peších na ul 1 mája - Poprad

Objekt:

N1 Preložka VN

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Poprad

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum:

STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
				Stavba: Rekonštrukcia lávok pre peších v mieste				14 081,08
				Poprad				
				SO-01 Most na ul. 1. Mája				350,72
				Demolačné práce				350,72
7			05030166	Odstránenie spevnených plôch s vozovk, krytov dlaždených	m2	51,20000	6,85	350,72
				Objekt: Lávka na ulici 1. mája - protivodňá				13 535,85
				Práce a dodávky HSV				13 535,85
				Zemné práce				2 826,34
113			131311101.S	Hĺbenie jám v homine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	20,35000	77,88	1 584,45
114			131311119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným alebo pneumatickým náradím v homine tr. 4	m3	20,35000	12,98	264,14
115			162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	20,35000	5,90	120,07
118			162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	386,65000	0,06	23,20
117			187101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hominy tr.1-4 do 100 m3	m3	20,35000	2,36	48,03
118			174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	16,85000	26,48	440,56
119			583410004400.S	Štrkodra frakcie 0-63 mm	t	29,97000	10,85	325,17
120			181101102.S	Uprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	18,50000	1,12	20,72
				Komunikácie				1 437,69
151			564251111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vhlčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	51,20000	8,37	428,54
153			596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	51,20000	19,71	1 009,15
				Ostatné konštrukcie a práce-búranie				9 271,82
			po1	Preložka VN zemného kábla uložená voľne	kpl	1,00000	9 271,82	9 271,82
				Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb				194,51
238			106	Poplatok za skládovanie zeminy	t	36,63000	5,31	194,51
				Celkom				14 081,08

Kalkulovaná položka

Odpočet nerealizovaných prác 0,00
Práce naviac 14 081,08

ZMENOVÝ LIST STAVBY

Názov stavby: „Rekonštrukcia mosta a lávok pre peších na ul. 1. mája“ - Poprad“

ZMENOVÝ LIST Č.: 2		K ZOD zo dňa 03.12.2024	
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. Mlynské Nivy 61/A Bratislava		Objednávateľ: Mesto Poprad Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad	
Zmena vyvolaná:			
projektom		realizáciou	objednávateľom

1. POPIS ZMENY
Dôvod : Pri realizácii štetovnicovej steny bolo nutné stavebné práce ukončiť po zrealizovaní 8 ks štetovnic dĺžky 6 m z dôvodu, že aj napriek predkopávaniu podložia kráčajúcim bágrom do hĺbky 1,6 m sa hĺbka zabaranenia štetovnic pohybovala medzi 2,4 a 2,8 m. Čo je nedostatočná úroveň zabaranenia štetovnic pre zriadenie stavebnej jamy. Vzhľadom na skutočnosť, že nepriaznivé geologické pomery spodnej stavby mosta neumožnili zriadenie stavebnej jamy prostredníctvom štetovnicovej steny, bolo nutné riešiť zmenu zakladania mosta podľa zmenového návrhu projektanta prostredníctvom mikropilót. Podrobná špecifikácia je uvedená v rozpočte projektu.

2. ZMENA CENY DIELA				
Uvedené zmeny budú mať vplyv na zmenu celkovej ceny diela		áno*		nie*
PČ	Popis	Cena bez DPH	DPH 23%	Cena s DPH
1	Rozpočet podľa ZoD zo dňa 03.12.2024	1 216 405,55	279 773,28	1 496 178,83
2	Odpočet nerealizovaných prác (-)	-151 991,50	-34 958,05	-186 949,55
3	Práce navyš (vyvolané vyššie uvedenými skutočnosťami) (+)	106 950,70	24 598,66	131 549,36
CELKOM (PČ 1 – PČ 2 + PČ 3)		1 171 364,75	269 413,89	1 440 778,64

3. ZMENA TERMÍNU REALIZÁCIE DIELA		
Zmena ovplyvní termín realizácie diela na základe bodu 1	áno*	nie*
- skrátenie lehoty výstavby	áno*	nie*
- predĺženie lehoty výstavby	áno*	nie*
Popis:.		

4. ZMENA PROJEKTOVEJ DOKUMENTÁCIE STAVBY			
Ovplyvnenie projektovej dokumentácie zmenou podľa bodu 1	áno*	nie*	
Zmeny v projektovej dokumentácii zabezpečuje			
Popis zmien v projektovej dokumentácii:			
„ práce navyiac „ vo výške:			
Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Práce navyiac			

5. VYJADRENIA	
Vyjadrenie zhotoviteľa:	Meno a podpis
Zhotoviteľ s navrhovanou zmenou súhlasí.	
Vyjadrenie projektanta:	Meno a podpis
Projektant s navrhovanou zmenou súhlasí.	
Vyjadrenie dozoru:	Meno a podpis
Dozor s navrhovanou zmenou súhlasí.	

Vyjadrenie objednávateľa: Objednávateľ s navrhovanou zmenou súhlasí.	Meno a podpis:
---	----------------

6. DOPORUČENIE

7. ZÁVEREČNÉ STANOVISKO

8. POTVRDENIE OBJEDNÁVKY ZMENY	
Zhotoviteľ: pečiatka, podpis	Objednávateľ: pečiatka, podpis

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Rekonštrukcia mosta a lávok pre peších na ul. 1. mája - Poprad

JKSO

Názov objektu N2 Zmena zakladania

EČO

Názov časti

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ Mesto Poprad

Projektant

Zhotoviteľ STRABAG s.r.o.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	-45 040,80	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		-45 040,80	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	-45 040,80

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a popis

Zhotoviteľ

Pečiatka

Dátum a podpis

alka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	-45 040,80
24	23,0 % -45 040,80 DPH	-10 359,38
25	% DPH	
26	Cena s DPH (r. 23-25)	-55 400,18

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia mosta a lávok pre peších na ul. 1. mája* - Poprad
 Objekt: N2 Zmena zakladania
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Mesto Poprad
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum:



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Stavba: Rekonštrukcia lávok pre peších v mieste Poprad								-45 040,80	
SO-01 Most na ul. 1. Mája								-38 492,05	
Výkopové práce								-9 161,52	
28			01020200	Odkopávky a prekopávky nezapažené	m3	-834,520	6,33	-5 282,51	23,0
29			01030101	Hĺbené vykopy jím zapažených	m3	-112,500	14,27	-1 605,38	23,0
30			01040302	Konštrukcie z homín - prechodové vrstvy so zhutnením	m3	-112,600	20,21	-2 273,63	23,0
Presun zemin								-3 447,15	
32			01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	-947,020	3,64	-3 447,15	23,0
Základové práce a vŕtanie vodných studní								-23 883,38	
102			02050132	Steny štetovnicové baranené, z kovových dielcov	m2	-1 131,000	95,88	-108 440,28	23,0
103			02050432	Steny - odstránenie štetovnic z kovových dielcov	m2	-1 131,000	19,80	-22 393,80	23,0
			235681121.S	Tesnenie hradiacich stien - zhotovenie	m3	8,750	45,61	399,09	23,0
			581530001600.S	Vreca s pleskom pre manipulácie	ks	600,000	5,74	3 444,00	23,0
			235681131.S	Tesnenie hradiacich stien - odstránenie	m3	8,750	28,79	251,91	23,0
			229942113.S	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 105 do 115 mm	m	312,000	163,91	51 139,92	23,0
			229946113.S	Hlava rúrkovej mikropilóty namáhanej len tlakom pri priemere mikropilóty nad 105 do 115 mm	m	48,000	94,29	4 525,92	23,0
			282602213.S	Injektovanie povrchové s dvojitým obturátorom mikropilót alebo kotiev tlakom nad 2, 0 do 4,5 MPa (m)	m	288,000	53,09	15 289,92	23,0
			589130003900.S	Malta cementová injektážna z cementu portlandského, hmotnostný pomer cementu k vode 2,5:1	m3	14,130	454,19	6 417,70	23,0
			264421111.S	Vrty pre pilóty zapažené zvislé, priemeru nad 245 do 380 mm, v hĺbke od 0 do 5 m v homine IV	m	288,000	88,48	25 482,24	23,0
Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb								-8 548,75	
238			106	Poplatok za skládkovanie zeminy	t	-1 609,934	5,31000	-8 548,75	23,0
Celkom								-45 040,80	

Odpočet nerealizovaných prác -151 991,50
 Práce navyš 108 950,70

ZMENOVÝ LIST STAVBY

Názov stavby: „Rekonštrukcia mosta a lávok pre peších na ul. 1. mája“ - Poprad“

ZMENOVÝ LIST Č.: 3		K ZOD zo dňa 03.12.2024	
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. Mlynské Nivy 61/A Bratislava		Objednávateľ: Mesto Poprad Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad	
Zmena vyvolaná:			
projektom	realizáciou	objednávateľom	

1. POPIS ZMENY	
Dôvod : Nakoľko nebolo možné z dôvodu nevhodných geologických podmienok založiť stavebnú jamu prostredníctvom štetovnicových stien a z dôvodu zvýšenej hladiny rieky Poprad a nemožnosti odčerpať prítok z navrhovanej stavebnej jamy pre navrhovaný výkop stavebnej jamy bolo nutné zmeniť zakladanie lávky 202 z plošného zakladania na mikropilóty.	
Podrobná špecifikácia je uvedená v rozpočte projektu.	

2. ZMENA CENY DIELA				
Uvedené zmeny budú mať vplyv na zmenu celkovej ceny diela		áno*		nie*
PČ	Popis	Cena bez DPH	DPH 23%	Cena s DPH
1	Rozpočet podľa ZoD zo dňa 03.12.2024	1 216 405,55	279 773,28	1 496 178,83
2	Odpčet nerealizovaných prác (-)	0,00	0,00	0,00
3	Práce navyš (vyvolané vyššie uvedenými skutočnosťami) (+)	17 142,62	3 942,80	21085,42
CELKOM (PČ 1 – PČ 2 + PČ 3)		1 233 548,17	283 716,08	1 517 264,25

3. ZMENA TERMÍNU REALIZÁCIE DIELA		
Zmena ovplyvní termín realizácie diela na základe bodu 1	áno*	nie*
- skrátenie lehoty výstavby	áno*	nie*
- predĺženie lehoty výstavby	áno*	nie*
Popis:..		

4. ZMENA PROJEKTOVEJ DOKUMENTÁCIE STAVBY			
Ovplyvnenie projektovej dokumentácie zmenou podľa bodu 1	áno*	nie*	
Zmeny v projektovej dokumentácii zabezpečuje			
Popis zmien v projektovej dokumentácii:			
„práce navyiac „ vo výške:			
Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Práce navyiac			

5. VYJADRENIA	
Vyjadrenie zhotoviteľa:	Meno a podpis:
Zhotoviteľ s navrhovanou zmenou súhlasí.	
Vyjadrenie projektanta:	Meno a podpis:
Projektant s navrhovanou zmenou súhlasí.	
Vyjadrenie dozoru:	Meno a podpis:
Dozor s navrhovanou zmenou súhlasí.	

Vyjadrenie objednávateľ'a: Objednávateľ s navrhovanou zmenou súhlasí.	Meno a podpis:
---	-----------------------

6. DOPORUČENIE

7. ZÁVEREČNÉ STANOVISKO

8. POTVRDENIE OBJEDNÁVKY ZMENY	
Zhotoviteľ:	Objednávateľ:
pečiatka, podpis	pečiatka, podpis

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Rekonštrukcia mosta a lávok pre peších na ul. 1. mája" - Poprad

JKSO

Názov objektu N3 Zmena zakladania lávka

EČO

Názov časti

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ Mesto Poprad

Projektant

Zhotoviteľ STRABAG s.r.o.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

0

0,00

0

0,00

0

0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady

1 HSV	Dodávky	17 142,62
2	Montáž	0,00
3 PSV	Dodávky	0,00
4	Montáž	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00
6	Montáž	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		17 142,62
20 HZS		0,00

B Doplnkové náklady

8	Práca nadčas	0,00
9	Bez pevnej podl.	0,00
10	Kultúrna pamiatka	0,00
11		0,00
12 DN (r. 8-11)		0,00
21	Kompl. činnosť	0,00

C Vedľajšie rozpočtové náklady

13	Zariadenie staveniska	0,00
14	Mimostav. doprava	0,00
15	Územné vplyvy	0,00
16	Prevádzkové vplyvy	0,00
17	Ostatné	0,00
18	VRN z rozpočtu	0,00
19 VRN (r. 13-18)		0,00
22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a popis

Zhotoviteľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	17 142,62
24	23,0 % 17 142,62 DPH	3 942,80
25	% DPH	
26	Cena s DPH (r. 23-25)	21 085,42

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzáva doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia mosta a lávok pre peších na ul. 1. mája - Poprad
 Objekt: N3 Zmena základania lávka
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Mesto Poprad
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum:

STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	M.J	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Stavba: Rekonštrukcia lávok pre peších v mieste
 Poprad
 202 Lávka na ulici 1. mája - povodná
 Zakladanie

17 142,62
 17 142,62
 17 142,62

2			229942113.S	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 105 do 115 mm	m	52,000	163,91	8 523,32	23,0	cenekon 02-2024
			229946113.S	Hlava rúrkovej mikropilóty namáhanej len tlakom pri priemere mikropilóty nad 105 do 115 mm	m	8,000	94,29	754,32	23,0	cenekon 02-2024
			262602213.S	Injektovanie povrchové s dvojitém obturátorom mikropilót alebo koľiev tlakom nad 2, 0 do 4,5 MPa (m)	m	48,000	53,09	2 548,32	23,0	položka lávka 201-00
			589130003900.S	Malta cementová injektážna z cementu portlandského, hmotnostný pomer cementu k vode 2,5:1	m3	2,355	454,19	1 069,62	23,0	položka lávka 201-00
			264421111.S	Vrty pre pilóty zapažené zvislé, priemeru nad 245 do 380 mm, v hĺbke od 0 do 5 m v hornine IV	m	48,000	88,48	4 247,04	23,0	položka lávka 201-00
				<u>Celkom</u>				<u>17 142,62</u>		

Odpočet nerealizovaných prác 0,00
 Práce navyše 17 142,62

PLNÁ MOC

Spoločnosť **STRABAG s.r.o.**

Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

IČO: 17 317 282

Štatutárny orgán:

Registrácia: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 991/B

splnomocňuje

Ing. Mariána Kropucha,

(ďalej len „splnomocnenec“),

aby spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval v nasledovnom rozsahu:

- pri všetkých úkonoch v rámci zadávania verejných zákaziek s predpokladanou hodnotou zákazky do 5,0 mil. € (slovom päť miliónov Eur) bez DPH,
- pri všetkých právnych úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 5,0 mil. € (slovom päť miliónov Eur) bez DPH,
- v pracovnoprávných vzťahoch - ukladať podriadeným zamestnancom pracovné úlohy, organizovať, riadiť, kontrolovať ich prácu a dávať im na ten účel záväzné pokyny, uzatvárať v mene zamestnávateľa dodatky k pracovným zmluvám,
- v písomnom aj ústnom styku pred orgánmi štátnej správy a územnej samosprávy, podával vyjadrenia, návrhy, žiadosti.

Splnomocnenec je oprávnený najmä na podpis ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje verejný obstarávateľ/obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávanie návrhov na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo, uzatvárať iné typy zmlúv a dohôd podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka s výnimkou scudzovania alebo zaťažovania nehnuteľností, uplatňovať nároky a vzdávať sa nárokov z uzatvorených zmlúv, potvrdzovať plnenia.

Splnomocnenec koná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Bratislava, dňa

.....
konateľka

.....
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Marián Kropuch

Dátum prijatia plnej moci:

Podpis splnomocnenca:



**OSVEDČENIE O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINE
(LEGALIZÁCIA)**

Osvedčujem, že: , dátum narodenia: rodné číslo: , ktorého(ej)
pobyt: ,
totožnosť som zistil(a) zákonným spôsobom: doklad totožnosti - občiansky preukaz, číslo: ,
listinu predtým mnou vlastnoručne podpísal(a). Poradové číslo knihy osvedčenia pravosti podpisov: ,

Bratislava dňa

notár



**OSVEDČENIE O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINE
(LEGALIZÁCIA)**

Osvedčujem, že: , dátum narodenia: rodné číslo: , pobyt: ,
ktorého(ej) totožnosť som zistil(a)
zákonným spôsobom: doklad totožnosti - občiansky preukaz, číslo: , listinu predtým mnou
vlastnoručne podpísal(a). Poradové číslo knihy osvedčenia pravosti podpisov: ,

Bratislava dňa

notár

Upozornenie:

Notár legalizáciou neosvedčuje pravdivosť
skutočností uvádzaných v listine.
(§ 58 ods. 4 Notárskeho poriadku)

PLNÁ MOC

Spoločnosť **STRABAG s.r.o.**

Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

IČO: 17 317 282

Štatutárny orgán:

Registrácia: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 991/B

splnomocňuje

Ing. Jána Lietavu,

(ďalej len „**splnomocnenec**“),

aby spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval v nasledovnom rozsahu:

- pri všetkých úkonoch v rámci zadávania verejných zákaziek s predpokladanou hodnotou zákazky do 5,0 mil. € (slovom päť miliónov Eur) bez DPH,
- pri všetkých právnych úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 5,0 mil. € (slovom päť miliónov Eur) bez DPH,
- v pracovnoprávných vzťahoch - ukladať podriadeným zamestnancom pracovné úlohy, organizovať, riadiť, kontrolovať ich prácu a dávať im na ten účel záväzné pokyny, uzatvárať v mene zamestnávateľa dodatky k pracovným zmluvám,
- v písomnom aj ústnom styku pred orgánmi štátnej správy a územnej samosprávy, podával vyjadrenia, návrhy, žiadosti.

Splnomocnenec je oprávnený najmä na podpis ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje verejný obstarávateľ/obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávanie návrhov na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo, uzatvárať iné typy zmlúv a dohôd podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka s výnimkou scudzovania alebo zaťažovania nehnuteľností, uplatňovať nároky a vzdávať sa nárokov z uzatvorených zmlúv, potvrdzovať plnenia.

Splnomocnenec koná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Bratislava, dňa

.....
konateľka

.....
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Ján Lietava

Dátum prijatia plnej moci:.....

Podpis splnomocnenca:.....



**OSVEDČENIE O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINE
(LEGALIZÁCIA)**

Osvedčujem, že: _____, dátum narodenia: _____ rodné číslo: _____
pobyt: _____ ktorého(ej)
totožnosť som zistil(a) zákonným spôsobom: doklad totožnosti - občiansky preukaz, číslo: _____
listinu predom mnou vlastnoručne podpísal(a). Poradové číslo knihy osvedčenia pravosti podpisov: _____

Bratislava dňa _____

.....
notár



**OSVEDČENIE O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINE
(LEGALIZÁCIA)**

Osvedčujem, že: _____ dátum narodenia: _____ rodné číslo: _____
byť: _____ ktorého(ej) totožnosť som zistil(a)
zákonným spôsobom: doklad totožnosti - občiansky preukaz, číslo: _____ stinu predom mnou
vlastnoručne podpísal(a). Poradové číslo knihy osvedčenia pravosti podpisov: _____

Bratislava dňa _____

.....
notár

Upozornenie:

Notár legalizáciou neosvedčuje pravdivosť
skutočností uvádzaných v listine
(§ 58 ods. 4 Notárskeho poriadku)